
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al séptimo trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 9 de 
octubre de 2013 hasta el 9 de enero de 2014 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo inicial 7 T 137.943 1.663.320,77 
Compras 3.608.405 -13.442.975,91 3,725 
Ventas 3.441.348 12.941.368,71 3,761 
Saldo Actual 305.000 1.161.713,57   

  FECHA  OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA  
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 7T         
  8-oct-2013       137.943

C 9-oct-2013 40.000 3,74000 -149.639,13 177.943
V 9-oct-2013 35.000 3,74700 131.113,21 142.943
C 10-oct-2013 55.000 3,78509 -208.230,95 197.943
V 10-oct-2013 30.000 3,77667 113.265,96 167.943
C 11-oct-2013 10.213 3,82927 -39.121,16 178.156
V 11-oct-2013 60.000 3,84858 230.830,29 118.156
C 14-oct-2013 40.000 3,80688 -152.334,43 158.156
V 14-oct-2013 40.000 3,83688 153.417,78 118.156
C 15-oct-2013 35.000 3,84243 -134.537,10 153.156
V 15-oct-2013 35.000 3,85371 134.838,19 118.156
C 16-oct-2013 20.000 3,84426 -76.920,73 138.156
V 16-oct-2013 20.000 3,84625 76.899,98 118.156
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C 17-oct-2013 60.668 3,86043 -234.271,70 178.824
V 17-oct-2013 60.668 3,86729 234.535,68 118.156
C 18-oct-2013 35.000 3,93671 -137.821,17 153.156
V 18-oct-2013 35.000 3,94127 137.905,60 118.156
C 21-oct-2013 35.000 4,06443 -142.298,47 153.156
V 21-oct-2013 100.000 4,03005 402.878,44 53.156
C 22-oct-2013 111.161 4,15425 -461.942,47 164.317
V 22-oct-2013 86.948 4,17090 362.545,99 77.369
C 23-oct-2013 140.000 4,00143 -560.325,31 217.369
V 23-oct-2013 40.114 4,10201 164.484,05 177.255
C 24-oct-2013 31.000 4,03418 -125.099,83 208.255
V 24-oct-2013 31.000 4,05370 125.621,10 177.255
C 25-oct-2013 75.000 3,95487 -296.713,47 252.255
V 25-oct-2013 10.000 3,98500 39.834,89 242.255
C 28-oct-2013 90.437 3,83966 -347.355,78 332.692
V 28-oct-2013 35.000 4,01000 140.312,42 297.692
C 29-oct-2013 65.000 3,87291 -251.829,07 362.692
V 29-oct-2013 65.000 3,88746 252.621,68 297.692
C 30-oct-2013 35.000 3,94436 -138.105,02 332.692
V 30-oct-2013 35.000 3,94843 138.147,15 297.692
C 31-oct-2013 5.000 3,93000 -19.657,52 302.692
V 31-oct-2013 20.000 3,94250 78.819,89 282.692
C 1-nov-2013 10.000 3,99600 -39.970,24 292.692
V 1-nov-2013 45.000 4,00833 180.316,60 247.692
C 4-nov-2013 20.000 4,00523 -80.137,61 267.692
V 4-nov-2013 40.000 4,03463 161.334,07 227.692
C 5-nov-2013 60.000 3,99350 -239.695,88 287.692
V 5-nov-2013 20.000 4,03175 80.604,62 267.692
C 6-nov-2013 22.500 4,02989 -90.708,72 290.192
V 6-nov-2013 42.500 4,04353 171.793,60 247.692
C 7-nov-2013 65.000 4,06889 -264.558,04 312.692
V 7-nov-2013 67.692 4,11355 278.379,49 245.000
C 8-nov-2013 50.000 3,99260 -199.690,95 295.000
V 8-nov-2013 50.000 4,01100 200.507,09 245.000
C 11-nov-2013 38.000 4,04369 -153.730,78 283.000
V 11-nov-2013 38.000 4,04951 153.813,58 245.000
C 12-nov-2013 52.000 4,00908 -208.604,88 297.000
V 12-nov-2013 44.779 4,01514 179.709,67 252.221
C 13-nov-2013 45.000 3,95356 -177.952,67 297.221
V 13-nov-2013 11.516 3,99138 45.941,36 285.705
C 14-nov-2013 35.000 3,91414 -137.037,83 320.705
V 14-nov-2013 35.705 3,99079 142.448,21 285.000
C 15-nov-2013 145.000 3,79798 -550.860,81 430.000
V 15-nov-2013 65.000 3,79723 246.728,32 365.000
C 18-nov-2013 55.000 3,78839 -208.438,31 420.000
V 18-nov-2013 85.000 3,79106 322.137,75 335.000
C 19-nov-2013 206.692 3,60000 -744.298,69 541.692
V 19-nov-2013 136.692 3,65306 499.187,34 405.000
C 20-nov-2013 209.466 3,41834 -716.330,79 614.466
V 20-nov-2013 201.466 3,44629 694.072,28 413.000



C 21-nov-2013 10.000 3,21950 -32.209,00 423.000
V 21-nov-2013 132.943 3,41718 454.140,83 290.057
C 22-nov-2013 5.000 3,55300 -17.786,45 295.057
V 22-nov-2013 30.057 3,57097 107.296,14 265.000
C 25-nov-2013 28.260 3,63176 -102.676,66 293.260
V 25-nov-2013 28.260 3,64750 103.040,14 265.000
C 26-nov-2013 2.500 3,76100 -9.408,52 267.500
V 26-nov-2013 125.000 3,83154 478.785,87 142.500
C 27-nov-2013 18.550 3,85108 -71.480,52 161.050
V 27-nov-2013 72.000 3,92038 282.170,81 89.050
C 28-nov-2013 30.180 3,92792 -118.592,29 119.230
V 28-nov-2013 44.230 3,94002 174.199,88 75.000
C 29-nov-2013 7.874 3,91596 -30.849,21 82.874
V 29-nov-2013 7.874 3,94074 31.008,22 75.000
C 2-dic-2013 40.000 3,82050 -152.863,90 115.000
V 2-dic-2013 20.000 3,83575 76.690,02 95.000
C 3-dic-2013 50.000 3,71948 -186.042,99 145.000
V 3-dic-2013 35.000 3,79981 132.941,73 110.000
C 4-dic-2013 25.000 3,73234 -93.364,32 135.000
V 4-dic-2013 25.000 3,76600 94.108,34 110.000
C 5-dic-2013 65.000 3,65677 -237.779,83 175.000
V 5-dic-2013 30.000 3,70483 111.091,57 145.000
C 6-dic-2013 50.500 3,55567 -179.648,18 195.500
V 6-dic-2013 17.500 3,61186 63.170,38 178.000
C 9-dic-2013 7.327 3,70165 -27.153,89 185.327
V 9-dic-2013 68.327 3,74960 256.099,16 117.000
C 10-dic-2013 23.000 3,73730 -85.873,02 140.000
V 10-dic-2013 30.000 3,81583 114.425,73 110.000
C 11-dic-2013 20.500 3,79124 -77.759,74 130.500
V 11-dic-2013 30.500 3,82375 116.579,57 100.000
C 12-dic-2013 55.000 3,69085 -203.085,09 155.000
V 12-dic-2013 15.000 3,74067 56.083,21 140.000
C 13-dic-2013 57.000 3,62747 -206.847,24 197.000
V 13-dic-2013 15.000 3,70567 55.567,70 182.000
C 16-dic-2013 47.000 3,67419 -172.763,17 229.000
V 16-dic-2013 89.000 3,69845 329.079,72 140.000
C 17-dic-2013 60.000 3,70032 -222.107,00 200.000
V 17-dic-2013 50.000 3,73547 186.702,50 150.000
C 18-dic-2013 15.000 3,66267 -54.961,98 165.000
V 18-dic-2013 10.000 3,70400 37.025,29 155.000
C 19-dic-2013 30.080 3,72704 -112.148,77 185.080
V 19-dic-2013 105.080 3,74253 393.153,50 80.000
C 20-dic-2013 12.500 3,80000 -47.525,54 92.500
V 20-dic-2013 57.500 3,84126 220.798,75 35.000
C 23-dic-2013 80.000 3,87266 -309.909,23 115.000
V 23-dic-2013 85.000 3,87882 329.600,45 30.000
C 24-dic-2013 35.000 3,83265 -134.189,73 65.000
V 24-dic-2013 15.000 3,84833 57.707,44 50.000
C 27-dic-2013 68.000 3,83365 -260.791,04 118.000
V 27-dic-2013 53.000 3,84367 203.652,53 65.000



C 30-dic-2013 148.926 3,80690 -567.107,80 213.926
V 30-dic-2013 138.926 3,81358 529.643,79 75.000
C 31-dic-2013 73.071 3,75157 -274.223,86 148.071
V 31-dic-2013 13.071 3,76700 49.227,33 135.000
C 2-ene-2014 177.000 3,24204 -574.042,68 312.000
V 2-ene-2014 112.000 3,44886 386.139,52 200.000
C 3-ene-2014 120.000 3,23804 -388.794,42 320.000
V 3-ene-2014 95.000 3,26531 310.088,44 225.000
C 6-ene-2014 31.000 3,29830 -102.347,54 256.000
V 6-ene-2014 115.000 3,32090 381.787,60 141.000
C 7-ene-2014 36.500 3,54706 -129.610,42 177.500
V 7-ene-2014 117.500 3,54839 416.765,68 60.000
C 8-ene-2014 141.500 3,47078 -491.254,90 201.500
V 8-ene-2014 21.500 3,53487 75.942,11 180.000
C 9-ene-2014 140.000 3,42435 -479.557,47 320.000
V 9-ene-2014 15.000 3,44200 51.608,52 305.000
 
 
Madrid, 10 de enero de 2014 
 


